Quo
Nat
Adu
sūt elaboret i hoc aut nolit elaborare: qd et homerus dicere uidetur. Vbi cunctq. n. de optio principe mentio nem facit dicit: sub quo populi uirtutem adipiscunt. Nā eiusmodi rex uirtutem dat: quæ aliis pulcherrima possessio est sibi per necessaria. *Quis enim maiore indi*
get prudentia quam qui de rebus maximis consultat:
quis iustitia exquisitiore quam qui legibus maior est?
Quis temperantia continentiore quā qui rerum oīū
licentiam habet? *Quis fortitudine firmiore quam*
is a quo omnia conseruantur? *Quem magis uirtutis*
opera delectant quam qui omnes homines animi sui
spectatores ac testes habētur? ut nihil efficiat quod ma
gis latere possit quam i sole per tenebras ambulare. Nā
qui cætera omnia declarat etiam seipsum ostēdit. Quæ
omnia non ignoro longiori a me tempore dici opori
tere. Nec uerendū est ut ego qcq. a sentādo dicere ui
dear q non paruā nec i paruo tempore libertatis expe
rietiā dedi: q si cū mētiri propter metū necessariū uis
debatur solus uera dicere audebam cū piculo capitis
nunc cū omnibus uerum dicere liceat mētiar nullo pi
culo imminente: profecto ne licentia tempus per
spectum haberem nec adulatio[n]is. Et cum omnes
q aliquid sponte agunt uel pecunia uel gloria uel uolu
ptatis alicuius uel uirtutis atque honesti gratia id a
gāt. Ego a nullo unquam pecunia accepi multis etiā
dare uolentibus et cum mihi pauca addeſſent non so
lum aliis ipartiri sed etiam effundere uideri poteram.
Verum ego quam uoluptatē capio cum tū adulatores

De Adulacione

ipsos uideam q̄ hanc artem exercent nihil adulacione
iniucundius confiteri q̄uo enim iucundum esse pōt : Mlyt ad
hanc uincit
ut is iuste uituperetur qui alium iniuste laudet . profe
cto nec preclarū nec pulcrum uidetur adulari siue ho
noris siue uirtutis grā fiat . Nā omniū ut sic dicam ui
tiorum nullū inueniri fēdūs pōt q̄ adulatio . Primū
enim quod pulcherrimum iustissimūq; est laudem la
befactat adeo ut non amplius credibilis nec uera uide
atur Et quod omnium grauissimum est uirtutis p̄tz
mia im̄pbis dat . Quare multo peius faciunt adulato
res quam qui nūmos adulterant Nā ii nūmos suspec
tos illi ne uirtus credat efficiūt , preterea malis et dicit
et uere stultus ē . Adulator aut̄ stultitia oēs exuperat :
solus enim ex iis q̄ ueritatem obscurant : falsa dicere
audet et iam is q̄ maxime illum mētiri sciunt . Nam
quis adeo rerum suarum ignarus : aut quis adeo
stolidus ē q̄ ignoret utrum labore an desidia gaudeat
et utrū auferendo aliis an iusta facienda lētēt . Et utrū
uoluptatibus succubat an hōestatū actionū amās sit .
Et cū maxiē laudando obseq̄ putet id mīme asseq̄tur :
sed econtra potius odio habetur nisi q̄ laudant̄ oīo le
ues sint . Nā q̄ pauperē beatum et locupletē dicit ipse
in primis mentitur : ei uero qui magnificatur pauper
tatem exprobrat Rursum qui fēdissimū ut pulcherri
mum laudat : quid aliud facit nisi quod fēditatem
ei profert Et qui mancum integrum dicit q̄uo obse
quitur cum illum memorem faciat infortunii . Qui
uero stultum ut prudentem laudat̄ is fortasse ||